
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ 7    της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση    120/2007   

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 27η Μαρτίου του έτους 2007,
ημέρα Τρίτη  και ώρα 20:00 συνήλθε σε Tακτική Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του
Δήμου Πλατανιά ύστερα από την υπ΄αριθμ.: 1760/22-03-2007 έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε με αποδεικτικό σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους
(άρθρο  95  του  νέου  ΔΚΚ  Ν.  3463/06  ΦΕΚ  114  Α΄)  και  στο  οποίο  περιέχονται  τα
παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ:  ΨΗΦΙΣΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΓΙΑ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΩΝ 
ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΩΝ

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα:
1. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ

Δήμος Πλατανιά / τηλ 2821083580-2821061511 /   email  :   platanias  @  cha  .  forthnet  .  gr



Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν ο Πρόεδρος του Τ.Σ  Πλατανιά κ. Μαναρώλης Ιωάννης
και ο Πρόεδρος του Τ.Σ.  Mάλεμε κ. Κατάκης Ευτύχιος ενώ απουσίαζε, αν και κλήθηκε
νόμιμα, ο Πρόεδρος του Τ.Σ. Ντερέ κ. Κοκολάκης Βασίλειος. 
Παρευρίσκετο επίσης και ο Δήμαρχος Τσαγκαράκης Γεώργιος καθώς και η υπάλληλος 
του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 123 του Ν. 3463/06, ο Πρόεδρος κ. Σταματάκης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 
Πιο συγκεκριμένα: 

ΘΕΜΑ:  ΨΗΦΙΣΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΓΙΑ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΩΝ 
ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΩΝ

Εισηγούμενος  επί  του  έβδομου ημερησίας  διάταξης  θέματος,  o Πρόεδρος  του
Δημοτικού  Συμβουλίου  κ.  Ιωάννης  Σταματάκης  ανάγνωσε  στο  Σώμα  ψήφισμα  της
Δημοτικής Παράταξης «Τα Χανιά των Πολιτών» το οποίο έχει ως εξής:
«Τα  παιδιά  των  αλλοδαπών  οικονομικών  μεταναστών  γράφονται  και  φοιτούν  στα
ελληνικά δημόσια σχολεία,  λαμβάνουν δηλαδή αλλά και  αναμεταδίδουν την ελληνική
παιδεία.
Όμως, με την ενηλικίωσή τους είναι καταδικασμένα στην καθημερινή ανασφάλεια και τον
κοινωνικό αποκλεισμό διότι  έως σήμερα δεν τους έχει  αναγνωρισθεί  το δικαίωμα να
εγγράφονται  στα  Δημοτολόγια  των  Δήμων  που  γεννήθηκαν,  με  αποτέλεσμα  να
θεωρούνται απάτριδες!
Τα παιδιά αυτά, τα οποία ουσιαστικά θεωρούνται ξένοι και στην Ελλάδα, στην χώρα που
γεννήθηκαν, ξένοι και στην χώρα καταγωγής των γονιών τους, επισήμως καθίστανται
«ανύπαρκτες»  πολιτειακές  οντότητες,  χωρίς  χαρτιά  και  διαβατήριο,  ενώ  κατά  την
ενηλικίωσή τους θα πρέπει να αποδείξουν ότι έχουν εισέλθει και διαμένουν νόμιμα στην
χώρα μας, δηλαδή στην χώρα που γεννήθηκαν!
Τα ανήλικα αυτά παιδιά, ο αριθμός των οποίων ανέρχεται σήμερα στην χώρα μας στις
200.000, ζουν καθημερινά με τον κίνδυνο της απέλασης στην χώρα των γονιών τους,
μια χώρα που ποτέ δεν γνώρισαν, με μια γλώσσα που ποτέ δεν έμαθαν και με την
οποία δεν διατηρούν κανέναν κοινωνικό δεσμό.
Η  ελληνική  Πολιτεία,  με  όλες  τις  έως  σήμερα  κυβερνητικές  εκδοχές  της,  ουδέποτε
έσκυψε με την ευαισθησία που απαιτείται σε αυτό το τόσο μεγάλο θέμα.
Με  το  ψήφισμα  αυτό  ζητάμε  από  την  ελληνική  κυβέρνηση  να  προβεί  στις
αναγκαίες νομικές ρυθμίσεις που θα λύνουν δίκαια και τελεσίδικα το παραπάνω
πρόβλημα, το οποίο διαιωνίζεται στην ελληνική κοινωνία και καταδικάζει μεγάλη
μερίδα των νέων της σε μισά ή καθόλου δικαιώματα.
Την  ίδια  ώρα  στις  πλέον  προηγμένες  χώρες  της  Ευρώπης  όπως Αγγλία,  Ιρλανδία,
Βέλγιο,  Ολλανδία,  Ιταλία,  Γαλλία,  Γερμανία,  Ισπανία,  Πορτογαλία,  Δανία,  Νορβηγία,
Εσθονία, Ανδόρα κ.λ.π., τα παιδιά των αλλοδαπών οικονομικών μεταναστών αποκτούν
την ιθαγένεια αυτομάτως με την γέννησή τους.
Στην  χώρα  μας,  μια  καλή  αρχή  θα  μπορούσε  να  είναι  η  έκδοση  πιστοποιητικού
γεννήσεως από τα Ληξιαρχεία των Δήμων στους οποίους γεννιούνται.
Ο Δήμος Πλατανιά, του οποίου πάρα πολλοί δημότες υπήρξαν οικονομικοί μετανάστες
στην Αμερική, τη Γερμανία, το Βέλγιο, την Αυστραλία, τον Καναδά κ.λ.π., με το ψήφισμα
αυτό ζητά το αυτονόητο.
Ίσες ευκαιρίες και δικαιώματα για όλα τα παιδιά που γεννιούνται και μεγαλώνουν
στην φιλόξενη χώρα μας.»
Στη συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά. 
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                            ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  120/2007

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και αφού συζήτησε το θέμα διαλογικά

                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Την έγκριση του παραπάνω ψηφίσματος
2. Την αποστολή του παρόντος στο Υπουργείο Εσωτερικών, στον κ. Γενικό 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, στον κ. Νομάρχη Χανίων, στα Σχολεία της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και στον Τοπικό Τύπο.

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω.-

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.       Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ         ΤΑ ΜΕΛΗ  

                 Τ.Υ.                                         Τ.Υ.                                      Τ.Υ.
                                                                                                         
                                                 Για την Αντιγραφή 

          Ο Δήμαρχος

                                            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ

Δήμος Πλατανιά / τηλ 2821083580-2821061511 /   email  :   platanias  @  cha  .  forthnet  .  gr


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
	ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Απόφαση 120/2007


